
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.20/2020 

1 
 

 

 VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE 

LITEŇ 

č.20/2020 

 
 

 

 
 

konané dne 17-09-2020 od 19:00 hod. 

V návaznosti na Usnesení Vlády ČR č. 388 o přijetí krizového opatření 

ze dne 6. dubna 2020 a mimořádného opatření Ministerstva 

zdravotnictví ze dne 24.8.2020 a metodického pokynu Ministerstva 

vnitra ze dne 1.9.2020 se zasedání Zastupitelstva městyse Liteň 

uskutečnilo podle bodu III. Usnesení pomocí videokonference. 

 

 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.20/2020 

2 
 

 

PROGRAM: 

1. Zahájení ........................................................................................................................... 4 

2. Určení zapisovatele ......................................................................................................... 4 

3. Zvolení ověřovatelů ......................................................................................................... 4 

4. Schválení programu a přidání bodů k projednání ........................................................... 4 

5. Schválení zápisu č.19/2020 ............................................................................................. 5 

6. Zpráva o činnosti ............................................................................................................. 5 

7. Souhlas s výsledkem aukcí energií.................................................................................. 9 

8. Žádost - odměna ředitele mateřské školy ........................................................................ 9 

9. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti ........................ 10 

10. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti ....................................................... 10 

11. Výběr dodavatele nového automobilu údržby .............................................................. 11 

12. Výběr zhotovitele investiční akce Stavební úpravy radnice v Litni, A) Zajištění bezbariérovosti - B) 

Energetické úspory radnice .................................................................................................. 13 

13. Dodatek ke smlouvě Přestavba učiliště v Litni na základní školu ................................ 14 

14. Stříbrný Potok Reality Developments - smlouva o spolupráci, korespondence, vyjádření 16 

15. Smlouvy o převodu vlastnictví k majetku ČR - seskoková matrace a automobil......... 16 

16. Záměr pronájmu prostor k provozování školní jídelny ................................................. 17 

17. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti ........................ 18 

18. Dohoda mezi obcemi o zajištění provozování veřejného pohřebiště ............................ 19 

19. Smlouva na administraci dotace na akci „Stavební úpravy radnice v Litni, zajištění bezbariérovosti“

 19 

20. Vyhláška stanovení systému nakládání s odpady ......................................................... 20 

21. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti ....................................................... 20 

22. Rozpočtové opatření č. 8 ............................................................................................... 22 

23. Opatření ve vztahu k účetní závěrce ............................................................................. 22 

24. Nabídka kácení stromů .................................................................................................. 23 

25. Souhlas se záměrem vysadit stromy ............................................................................. 24 

26. Jmenování správce rozpočtu ......................................................................................... 26 

27. Diskuse .......................................................................................................................... 26 

28. Závěr .............................................................................................................................. 27 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.20/2020 

3 
 

 

  



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.20/2020 

4 
 

 

Přítomni: Jiří Vodička, Filip Kaštánek, Hana Lukešová, Tomáš Jurajda, Jan Čech, 

Miloslav Kliment, , Zdeněk Moureček 

 

Omluveni: 2 - Jan Havelka, Martin Homola 

 

1. Zahájení 

Starosta Filip Kaštánek v 19:15 přivítal zastupitele přítomné na videokonferenci, konané v návaznosti na 

Usnesení Vlády ČR č. 388 o přijetí krizového opatření ze dne 6. dubna 2020 a mimořádného opatření 

Ministerstva zdravotnictví ze dne 24.8.2020 a metodického pokynu Ministerstva vnitra ze dne 1.9.2020. 

Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů, tudíž je zastupitelstvo usnášení schopné. 

Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno. 
 

2. Určení zapisovatele 

Zapisovatel určený starostou Filipem Kaštánkem je  Jan Čech. 

 

3. Zvolení ověřovatelů 

Na ověřovatele byli navrženi zastupitelé Jiří Vodička a Miloslav Kliment. 

 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

 

4. Schválení programu a přidání bodů k projednání 

Body k projednání přidané po vyvěšení programu. 

§ 94 

1. Právo předkládat návrhy k zařazení na pořad jednání připravovaného zasedání zastupitelstva obce 

mají jeho členové, rada obce a výbory. 

2. O zařazení návrhů přednesených v průběhu zasedání zastupitelstva obce na program jeho jednání 

rozhodne zastupitelstvo obce. 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.20/2020 

5 
 

Návrh usnesení č. 63 z 17-09-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

souhlasí se zařazením a projednáním témat:  

26. Jmenování správce rozpočtu 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 63 z 17-09-2020 bylo schváleno. 

 

5. Schválení zápisu č.19/2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje: 

znění zápisu č. 19/2020 z 8.7.2020 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Zdeněk Moureček přerušil svoji přítomnost  zasedání v 19:21 hodin. 

6. Zpráva o činnosti 

 

 Opravy komunikací 

o Na konci srpna 2020 proběhla oprava a asfaltování ulic V Babyce, část Mramorské, konec 

Družstevní (dokončení z roku 2019) a parkoviště před poštou a kinem. 

o Na parkovišti dojde 24.9.2020 k provedení vodorovného značení a vyznačení parkovacích míst, 

vymezení chodníku a opravě vodorovného značení “přechod pro chodce”. 

o Zároveň budou osazeny zábrany na přechod pro chodce, aby se zamezilo vjíždění a otáčení 

automobilů na přechodu pro chodce a chodníku. 

o Zbytek Mramorské spolu s Krátkou ulicí je v plánu opravit a položit nový asfaltový koberec po 

dostavbě kanalizace v Krátké. 

 Opravy komunikací – příprava Chrástecká 

o Ulice Chrástecká je projekčně připravena na realizaci. Probíhá příprava na podání žádosti o 

dotaci. Její vypsání se očekává na konci roku 2020. Rozpočtové náklady jsou 6.405.099,-Kč vč. 

DPH. 

o Spodní část od Zahradní ulice na křížení s Nádražní byla opravena v roce 2019. 

o Oprava je koncipována tak, že zůstává zachován jednostranný chodník. Přejezdy křížení jsou pro 

zpomalení provozu zvýšené, což umožní i bezpečný přechod chodců s bezbariérovým řešením. 

Na protilehlé straně vozovky dojde k opravě parkovacích stání. Parkovacích stání je maximální 

počet, jak jej povolila Policie ČR. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.20/2020 

6 
 

o Vizualizace byla prezentována během zasedání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Opravy komunikací - příprava Nádražní 

o Ulice Nádražní je projekčně připravena na realizaci. Probíhá stavební řízení a příprava na podání 

žádosti o dotaci. Její vypsání se očekává na podzim roku 2020. Rozpočtové náklady jsou 

7.914.284,-Kč vč. DPH. 

o Dojde k výstavbě bezpečnějšího PPCH s dělícím ostrůvkem. Dále k zřízení maximálního počtu 

parkovacích míst, jak nám povolila s ohledem na četné výjezdy ze dvorů Policie ČR. 

o Dojde k výstavbě nového bezpečného přechodu pro chodce s dělícím ostrůvkem před obchodem 

Coop. Dále zpřehledňujeme křížení s ulicí U Záložny. Chodník je oboustranný.  

o Ve vyšším počtu jsou naplánována parkovací stání před obchodem Coop pro pohodlné 

nakupování a to včetně míst pro imobilní osoby.   

o Dojde k opravě všech chodníků, které budou mít kompletně nový povrch. 

o Zároveň dojde k výměně sloupů veřejného osvětlení a k výměně světelných zdrojů. Barva světla 

teplá bílá 2700K s možností plynulé regulace a samostatného ovládání. Úspora elektřiny oproti 

stávajícímu stavu více než 50%. Výrazně budou osvětleny všechny přechody. 

o Vizualizace byla prezentována během zasedání. 

 Opravy komunikací - příprava Dlouhá 

o Ulice Dlouhá je projekčně připravena na realizaci. Probíhá stavební řízení. Realizaci očekáváme 

s ohledem na financování v letech 2022/23. Odhadované náklady jsou 3.944.984,-Kč vč. DPH. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.20/2020 

7 
 

o V rámci realizace dojde k výměně veřejného osvětlení a vybudování chodníku parkem. 

o Vizualizace byla prezentována během zasedání. 

 Oprava střechy radnice, zateplení a výstavba výtahu 

o Vizualizace byla prezentována během zasedání. 

o Městys Liteň plánuje opravu střechy radnice už od roku 2018, kdy na opravu vyčlenil finanční 

prostředky. Do střechy radnice zatéká. Díky tomu došlo k poškození stropů v archivu, matrice a 

obřadní síni.  

o Proto jsme v roce 2019 požádali o dvě dotace: 

 na opravu střechy a  

 zateplení budovy.  

o Zároveň jsme naplánovali výstavbu výtahu, abychom umožnili lepší přístup na radnici seniorům 

a handicapovaným. V období od roku 2018 do roku 2020 jsme pracovali na projektové 

dokumentaci a zajištění stavebního povolení. V roce 2020 jsme dostali vyrozumění o přidělení 

dotace na zateplení ve výši 1.102.766,-Kč a na stavební úpravy zahrnující opravu střechy a 

výstavbu výtahu ve výši 1.371.304,-Kč.  

o Proto jsme vše připravili k vyhlášení výběrového řízení a 17.8.2020 jsme zveřejnili Výzvu k 

podání nabídek na zakázku „Stavební úpravy radnice v Litni, A) Zajištění bezbariérovosti - B) 

Energetické úspory radnice“. Dnes budeme zhotovitele vybírat. 

 Oprava střechy společenského domu (kulturáku), zateplení a výstavba výtahu 

o Od roku 2019 pracujeme na přípravě rekonstrukce Společenského domu - kulturáku. Cool-tour 

(ák) je pracovní marketingová známka. Druhou variantou - méně odvážnou je Biograf Liteň. 

o Na vizualizacích je 4. varianta studie, která vznikla na základě připomínek po zveřejnění 

poslední 3. studie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o Úplně jsme opustili variantu 3 ramen ramp jako bezbariérového přístupu. Rampy jsou příliš 

veliké, masivní, dům s nimi není hezký, vzhled naopak zhoršují. 

o Výtah jsme oproti v3 vysunuli před fasádu. Získáváme tím prostor v knihovně, kde nemusí 

vzniknout příčka a chodba pro výstup z výtahu. A otočili jsme jej o 90°.  



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.20/2020 

8 
 

o Na rampě před pekárnou vznikne prostor na kavárenské stolky. Uvnitř ve foyer najde své místo 

kinokavárna/bar.  

o Široké schodiště bude rozdělené na dvě užší. Zachováme tím původní osovou souměrnost. Celá 

prostřední část bude prosklená.  

o Zpevňující sloupky z CDM cihel původní konstrukce budou spojeny do architektonicky 

zajímavého členění. Budově to očividně sluší. 

o Uvnitř je hotový projekt na digitalizaci a ozvučení. Hlediště bude výsuvné s plochým 

víceúčelovým sálem. 

 

 Výstavba trafostanice pro napájení nového školního areálu 

o Po problémech vyvolaných nesouhlasem se stavbou elektrické přípojky některými obyvateli 

bytovek v ulici Jana Bašty, Bytového družstva Beroun nebo společností Stříbrný potok, jsme 

jednáním se společností ČEZ distribuce dokázali najít náhradní řešení. 

o To spočívá ve výstavbě nové trafostanice v ulici Pode zděmi a přivedení elektřiny do rozvodné 

skříně z druhé strany. Ačkoli Městys Liteň není investorem výstavby TS, pracovali jsme 

usilovně na tom, aby byla stavba co nejdříve připravena. Zastupitelstvo schválilo expresní 

rychlostí všechny potřebné kroky (smlouvy, záměr a následně prodej pozemku pro TS, věcná 

břemena pro vedení) a spoluprací s projektanty, inženýrinkem ČEZu a se Stavebním úřadem v 

Králově Dvoře se nám podařilo dospět na konci srpna 2020 ke stavebnímu povolení. 

o Chceme vyslovit velký dík všem oddělením ČEZu, s nimiž jsme na přípravě spolupracovali. Od 

zákaznického servisu přes rozvoj a inženýrink až k výstavbě. Jen díky tomu můžeme říci, že 

probíhá výběrové řízení na zhotovitele výstavby nové trafostanice. 

o Výstavba TS proběhne ještě letos. Přípojka pro kuchyň tedy bude včas připravena pro zahájení 

provozu. 

o Výstavba ostatních přípojek probíhá a očekávaný termín osazení elektroměrů je konec října 2020. 

Po tomto termínu proběhne zkušební provoz v budově A a C1 a C2. 

 Rekonstrukce nového školního areálu 

o Byl prezentován aktuální stav prací v areálu bývalého učiliště. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.20/2020 

9 
 

7. Souhlas s výsledkem aukcí energií 

Městys Liteň se přihlásil do aukce na dodavatele zemního plynu a do aukce na dodavatele elektřiny pro 

období 1.1.2021 - 31.12.2022. 

Vysoutěženou cenou zemního plynu dosáhne Městys Liteň roční úspory u dodávek zemního plynu ve výši  

421.191,-Kč a u dodávek elektřiny 206.863,-Kč. 

Celková úspora za dvouleté období je 1.256.108,-Kč. 

Městys Liteň ještě navíc výměnou starých kotlů snižuje spotřebu vlastních energií. Celková skutečná 

úspora je tak ještě vyšší.  

Aukcí se zúčastnila i ZŠ a MŠ, kde městys energie také hradí. Těmito úsporami získáváme více finančních 

prostředků na investice. 

 

Finanční dopad na rozpočet: žádný 

Návrh usnesení č. 64 z 17-09-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

souhlasí s výsledky aukcí energií a doporučuje k podpisu smlouvy s vítěznými dodavateli. 

HLASOVÁNÍ: pro:  6   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 64 z 17-09-2020 bylo schváleno. 

 

8. Žádost - odměna ředitele mateřské školy 

Paní ředitelka mateřské školy požádala o mimořádnou odměnu ve výši 12.000,-Kč. 

Rodiče dětí žádají zavedení bezhotovostního platebního styku, viz. dopis na nástěnce v Trello. 

 

Finanční dopad na rozpočet: žádný 

Návrh usnesení č. 65 z 17-09-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. ukládá starostovi, aby zajistil prostřednictvím ředitelky mateřské školy paní Anety Pertlové 

zavedení bezhotovostního platebního styku v mateřské škole a ta umožnilal placení školného a 

ostatních plateb bezhotovostním způsobem, a to do 30.9.2020, 

2. ukládá starostovi, aby zajistil prostřednictvím ředitelky mateřské školy paní Anety Pertlové 

informování o zavedení bezhotovostního platebního styku rodiče a zřizovatele, 

3. ukládá starostovi, aby zajistil prostřednictvím ředitelky mateřské školy paní Anety Pertlové 

návázání takových dodavatelsko-odběratelských vztahů, které umožní výhradně bezhotovostní 

úhrady, a to do 31.10.2020, 

4. podmínečně souhlasí s odměnou ve výši 12.000,-Kč pro ředitelku liteňské mateřské školy paní 

Anetu Pertlovou za podmínky, že zavede bezhotovostní platební styk dle bodů 1) a 2) a 3).) a 2). 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.20/2020 

10 
 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  0   

 zdržel se:  1 – Tomáš Jurajda   

Usnesení č. 65 z 17-09-2020 bylo schváleno. 

 

Zdeněk Moureček se vrátil na zasedání v 19:57 hodin. 

9. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti 

Městys Liteň obdržel návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti a 

smlouvu o právu provést stavbu. Na dnešním jednání předkládáme návrh smlouvy mezi provozovatelem 

distribuční soustavy, společností ČEZ Distribuce, a.s., a povinným Městysem Liteň návrh na uzavření 

Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti na akci IP-12-6018315/1 Liteň, Leč, 

Pod Babkou - KNN pro parc.č. 1041. 

 

Finanční dopad na rozpočet: kladný, +10.000,- Kč 

Návrh usnesení č. 66 z 17-09-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

souhlasí se zněním Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 

mezi Městysem Liteň a ČEZ Distribuce a.s. zastoupená ENERGON REALITY s.r.o. č. IP-12-

6018315/VB/01. 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 66 z 17-09-2020 bylo schváleno. 

 

10. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti 

Městys Liteň schválil dne 5.9.2019 smlouvu budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o 

právu provést stavbu. Na dnešním jednání předkládáme smlouvu mezi provozovatelem distribuční 

soustavy, společností ČEZ Distribuce, a.s., a povinným Městysem Liteň návrh na uzavření Smlouvy o 

zřízení věcného břemene – služebnosti na akci IP-12-6016327/1 Liteň, 368/3 RD. 

 

Finanční dopad na rozpočet: kladný, +10.000,- Kč 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.20/2020 

11 
 

 

Návrh usnesení č. 67 z 17-09-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

schvaluje smlouvu IP-12-6016327 o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu provést 

stavbu mezi společností ČEZ Distribuce, a.s. jako oprávněnou stranou a Městysem Liteň jako povinnou 

stranou v předloženém znění. 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 67 z 17-09-2020 bylo schváleno. 

 

11. Výběr dodavatele nového automobilu údržby 

Městys Liteň vyhlásil dne 17.06.2020 Výzvu k podání nabídek na zakázku “Pořízení užitkového 

automobilu pro Městys Liteň s pohonem na CNG/benzin”. Městys Liteň dostal celkem 2 nabídky.  

Dne 10.07.2020 ve 12:00 proběhlo otevírání obálek s nabídkami těchto společností: 

č.1 Iveco Truck Centrum, s.r.o., Pražská 330, 267 12 Loděnice, IČ: 60462710 

č.2 STRATOS AUTO, spol. s r.o., Bratří Štefanů 1002, 500 03 Hradec Králové, IČ: 62028367 
podle § 119 odst. 2d) uvádíme popis hodnocení: 

 hodnocené údaje z nabídek odpovídající kritériím hodnocení, 

 popis hodnocení údajů z nabídek v jednotlivých kritériích hodnocení, 

 popis srovnání hodnot získaných při hodnocení v jednotlivých kritériích hodnocení a 

 výsledek hodnocení nabídek. 

Hodnotící komise byla seznámena s Protokolem o otevírání nabídek včetně identifikačních údajů 

účastníků, kteří podali nabídky.  



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.20/2020 

12 
 

Předpokládaná cena nabídky je 1.000.000,- Kč bez DPH 

 

Komise následně sestavila předběžné pořadí úspěšnosti nabídek z hlediska ekonomické výhodnosti, kde:  

Hodnotící kritéria a váhy těchto kritérií, na základě kterých proběhlo hodnocení nabídek: 

Kritérium č. 1 - Výše nabídkové ceny bez DPH (váha kritéria - 50%) 

Kritérium č. 2 – Reference nad rámec kvalifikace (váha kritéria - 20%) 

Kritérium č. 3 – Doba dodání (váha kritéria - 10%) 

Kritérium č. 4 – Roční provozní náklady bez DPH (váha kritéria - 10%) 

Kritérium č. 5 – Záruka od 2 do 5-ti let (váha kritéria - 10%) 

 

Hodnocení – podle ekonomické výhodnosti – Výše nabídkové ceny bez DPH 

Č.2 STRATOS AUTO, spol. s r.o., Bratří Štefanů 1002, 500 03 Hradec Králové, IČ: 62028367  

1.197.000,- Kč 

Č.1 Iveco Truck Centrum, s.r.o., Pražská 330, 267 12 Loděnice, IČ: 60462710  

1.198.000,- Kč 
Hodnocení – podle ekonomické výhodnosti – Reference nad rámec kvalifikace – počet 1+. (bodů) 

Č.2 STRATOS AUTO, spol. s r.o., Bratří Štefanů 1002, 500 03 Hradec Králové, IČ: 62028367  

10 

Č.1 Iveco Truck Centrum, s.r.o., Pražská 330, 267 12 Loděnice, IČ: 60462710  

1 

Hodnocení – podle ekonomické výhodnosti – Doba dodání díla - ode dne podpisu smlouvy o dílo 

Č.1 Iveco Truck Centrum, s.r.o., Pražská 330, 267 12 Loděnice, IČ: 60462710  

120 

Č.2 STRATOS AUTO, spol. s r.o., Bratří Štefanů 1002, 500 03 Hradec Králové, IČ: 62028367 

128 

Hodnocení – podle ekonomické výhodnosti – Roční provozní náklady bez DPH 

Č.2 STRATOS AUTO, spol. s r.o., Bratří Štefanů 1002, 500 03 Hradec Králové, IČ: 62028367  

3.000,- Kč 

Č.1 Iveco Truck Centrum, s.r.o., Pražská 330, 267 12 Loděnice, IČ: 60462710 

6.000,- Kč 

Hodnocení – podle ekonomické výhodnosti – Záruka od 2 do 5-ti let ( v měsících ) 

Č.2 STRATOS AUTO, spol. s r.o., Bratří Štefanů 1002, 500 03 Hradec Králové, IČ: 62028367  

60 

Č.1 Iveco Truck Centrum, s.r.o., Pražská 330, 267 12 Loděnice, IČ: 60462710  

24 

Celkové hodnocení – podle ekonomické výhodnosti – počet bodů – konečné pořadí 
Č.2 STRATOS AUTO, spol. s r.o., Bratří Štefanů 1002, 500 03 Hradec Králové, IČ: 62028367 … 99,38 

bodů 

Č.1 Iveco Truck Centrum, s.r.o., Pražská 330, 267 12 Loděnice, IČ: 60462710 … 70,96 bodů 

Komise poté přistoupila ke kontrole úplnosti průběžně ekonomicky nejvýhodnější nabídky z hlediska 

splnění zákonných požadavků - §74 až 79 zákona - a požadavků zadavatele uvedených v zadávacích 

podmínkách. 

Komise konstatovala, že kontrolovaná nabídka účastníka: 
STRATOS AUTO, spol. s r.o., Bratří Štefanů 1002, 500 03 Hradec Králové, IČ: 62028367 – 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.20/2020 

13 
 

splnila zadávací podmínky včetně rozsahu cenové nabídky, nebyla v rozporu se zásadami hospodářské 

soutěže, neobsahovala mimořádně nízkou nabídkovou cenu dle § 113 – mimořádně nízká nabídková cena, 

a doporučuje ji přijmout k uzavření smlouvy. 

Zadavatel vydává rozhodnutí o výběru následovně 
účastník STRATOS AUTO, spol. s r.o., Bratří Štefanů 1002, 500 03 Hradec Králové, IČ: 62028367 – 

splnil veškeré zadávací podmínky soutěže a jako hodnocená nabídka byla přijata pro budoucí 

uzavření smlouvy. 
 

Komise doporučuje vybrat jako vítěznou nabídku nabídku společnosti STRATOS AUTO, spol. s r.o., 

Bratří Štefanů 1002, 500 03 Hradec Králové, IČ: 62028367 s nabídkovou cenou 1.197.000,- Kč bez DPH. 

 

Finanční dopad na rozpočet: s výdajem rozpočet počítá ve výši 1.000.000,-Kč. Při předpokládaném 

obdržení dotace 100.000,-Kč, o níž jsme požádali, je to mínus 97.000,-Kč 

Návrh usnesení č. 68 z 17-09-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. souhlasí s doporučením komise a schvaluje pořadí soutěže “Pořízení užitkového automobilu pro 

Městys Liteň s pohonem na CNG/benzin” v pořadí: 

č.2 STRATOS AUTO, spol. s r.o., Bratří Štefanů 1002, 500 03 Hradec Králové, IČ: 62028367 … 

99,38 bodů 

č.1 Iveco Truck Centrum, s.r.o., Pražská 330, 267 12 Loděnice, IČ: 60462710 … 70,96 bodů 

 

2. pověřuje starostu Filipa Kaštánka podpisem smlouvy o dílo s vítěznou společností. 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 68 z 17-09-2020 bylo schváleno. 

 

12. Výběr zhotovitele investiční akce Stavební úpravy radnice v Litni, A) Zajištění 

bezbariérovosti - B) Energetické úspory radnice 

Městys Liteň plánuje opravu střechy radnice už od roku 2018, kdy na opravu vyčlenil finanční prostředky. 

Do střechy radnice zatéká. Díky tomu došlo k poškození stropů v archivu, matrice a obřadní síni. V roce 

2019 městys požádal o dotaci na opravu střechy a zateplení budovy. Zároveň naplánoval výstavbu výtahu, 

aby ulehčil přístup na radnici seniorům a handicapovaným. V období od roku 2018 do roku 2020 městys 

pracoval na projektové dokumentaci a zajištění stavebního povolení. V roce 2020 dostal ML dotaci jak na 

zateplení, tak na stavební úpravy zahrnující opravu střechy a výstavbu výtahu. Podminkou k obdržení 

dotace je uzavření smlouvy se zhotovitelem nejpozději do 30.9.2020. 

 

Proto městys Liteň vyhlásil dne 17.8.2020 Výzvu k podání nabídek na zakázku „Stavební úpravy radnice 

v Litni, A) Zajištění bezbariérovosti - B) Energetické úspory radnice“. ML dostal celkem 2 nabídky. Dne 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.20/2020 

14 
 

01.09.2020 se sešla hodnotící komise k otevírání nabídek. (všechny dokumenty se nachází v příloze). 

Očekávaná cena pro část A) byla 2.300.000,- Kč bez DPH, pro část B) 2.800.000,- Kč bez DPH. 

 

Komise doporučuje podmíněně vybrat jako vítěznou nabídku nabídku společnosti ACG-Real s.r.o., 

Velehradská 1735/28, 130 00 Praha 3, IČ: 27094359 s nabídkovou cenou 2.316.339,06 Kč bez DPH za 

část A a s nabídkovou cenou 2.587.582,86 Kč za část B a to za podmínky, že splnila všechny zadávací 

podmínky. V případě nesplnění podmínek zadání, přichází na řadu další nabídka v pořadí. 

 

Finanční dopad na rozpočet: žádný, rozpočet se začátkem oprav radnice v roce 2020 počítá, větší část 

investice proběhne v roce 2021 
 

Návrh usnesení č. 69 z 17-09-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. souhlasí s doporučením komise a schvaluje pořadí soutěže „Stavební úpravy radnice v Litni, A) 

Zajištění bezbariérovosti” v pořadí: 

č.1 ACG-Real s.r.o., Velehradská 1735/28, 130 00 Praha 3, IČ: 27094359 … 2.316.339,06  

Kč 

č.2 LAMA PB s.r.o., Kozičín 48, 261 01 Příbram, IČ: 24749044 … 2.587.582,86 Kč 

2. souhlasí s doporučením komise a schvaluje pořadí soutěže „Stavební úpravy radnice v Litni,- B) 

Energetické úspory radnice“ 

č.1 ACG-Real s.r.o., Velehradská 1735/28, 130 00 Praha 3, IČ: 27094359 … 2.392.944,10  

Kč 

č.2 LAMA PB s.r.o., Kozičín 48, 261 01 Příbram, IČ: 24749044 … 2.835.010,44 Kč 

3. pověřuje starostu Filipa Kaštánka podpisem smlouvy o dílo s vítěznou společností, pokud tato 

společnost splnila všechny zadávací podmínky. 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 69 z 17-09-2020 bylo schváleno. 

 

13. Dodatek ke smlouvě Přestavba učiliště v Litni na základní školu 

Městys Liteň podepsal dne 25.9.2019 SoD se společností ACG real, s.r.o. na rekonstrukci bývalého 

internátu na školní budovu. Městys Liteň uzavírá tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo vzhledem k 

nutnosti realizace víceprací vyvolaných nepředpokládaným stavem stávající budovy a k nezbytným 

navazujícím stavebním pracím. Provedení stavebních prací si řádné a bezpečné užívání stavby vyžaduje a 

je pro zhotovení stavby, jež je předmětem veřejné zakázky, zcela nezbytné. Skutečný stav konstrukce 

dotčené části budovy nebylo možno zjistit před uzavřením samotné Smlouvy o dílo, a to ani při 

vynaložení potřebné péče.  

V příloze č.1 (ZL01 až 20) jsou uvedeny všechny více a méně práce v hodnotě +3.272.073,99Kč.  



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.20/2020 

15 
 

V příloze č.2 jsou uvedeny odpočty ze zadávacího rozpočtu ve výši -1.870.194,-Kč jako nerealizované 

práce a dodávky. 

 

Třetí položkou je odpočet 100.000,-Kč jako náhrada za pronájem kanceláře a zázemí stavby. 

 

Celková bilance Dodatku č.1 je +1.301.879,99Kč 

 

Bonusem je vyšší objem dodávek a prací. 

 

 

 
Městys Liteň podepsal dne 25.9.2019 SoD se společností ACG real, s.r.o. na rekonstrukci bývalého 

internátu na školní budovu. Městys Liteň uzavírá tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo vzhledem k 

nutnosti realizace víceprací vyvolaných nepředpokládaným stavem stávající budovy a k nezbytným 

navazujícím stavebním pracím. Provedení stavebních prací si řádné a bezpečné užívání stavby vyžaduje a 

je pro zhotovení stavby, jež je předmětem veřejné zakázky, zcela nezbytné. Skutečný stav konstrukce 

dotčené části budovy nebylo možno zjistit před uzavřením samotné Smlouvy o dílo, a to ani při 

vynaložení potřebné péče. V příloze č.1 (ZL01 až 20) jsou uvedeny všechny více a méně práce. V příloze 

č.2 jsou uvedeny odpočty ze zadávacího rozpočtu. 

 

Finanční dopad na rozpočet: žádný 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.20/2020 

16 
 

Návrh usnesení č. 70 z 17-09-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje objem a hodnotu víceprací a méněprací plynoucí ze zakázky a SoD z 25.9.2019 mezi 

Městysem Liteň a společností ACG real s.r.o., 

 

2. schvaluje Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo z 25.9.2019 mezi Městysem Liteň a společností ACG real 

s.r.o. 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 70 z 17-09-2020 bylo schváleno. 

 

14. Stříbrný Potok Reality Developments - smlouva o spolupráci, korespondence, vyjádření 

Jedná se o korespondenci mezi SPRD a ML. Právní zástupce se - vzhledem k závažnosti obsahu odpovědi 

- domnívá, že by dopis mělo schválit Zastupitelstvo městyse Liteň. 

Finanční dopad na rozpočet: žádný 

Návrh usnesení č. 71 z 17-09-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

schvaluje znění dopisu jako odpovědi na dopis zaslaný městysi Liteň společností Stříbrný potok reality 

developments, respektive jejím právním zástupcem dne 3.8.2020. 

HLASOVÁNÍ: pro:  6   

 proti:  0   

 zdržel se:  1  - Tomáš Jurajda 

Usnesení č. 71 z 17-09-2020 bylo schváleno. 

 

15. Smlouvy o převodu vlastnictví k majetku ČR - seskoková matrace a automobil 

JSDH Liteň si požádala o převod nepotřebného majetku HZS a MV. Jednotka má zájem o seskokovou 

matraci a osobní automobil Fabia Combi. Osobní automobil nahradí dosluhující Felicii. 

Finanční dopad na rozpočet: žádný 

Návrh usnesení č. 72 z 17-09-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje smlouvu HSJI-47-55/E-2020 o převodu vlastnictví k majetku České republiky mezi 

Českou republikou - HZS Kraje Vysočina jako předávající stranou a Městysem Liteň jako 

přejímající stranou v předloženém znění. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.20/2020 

17 
 

 

2. schvaluje smlouvu PRM-85/PSM-2020 o převodu vlastnictví k majetku České republiky mezi 

Českou republikou - Ministerstvem vnitra jako předávající stranou a Městysem Liteň jako 

přejímající stranou v předloženém znění. 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 72 z 17-09-2020 bylo schváleno. 

 

16. Záměr pronájmu prostor k provozování školní jídelny 

Městys Liteň v současné době rekonstruuje v návaznosti na navyšování kapacity základní školy na 516 

míst školní kuchyň a jídelnu. Celková investice do rekonstrukce je 20.958.844,- Kč. Městys Liteň tím 

získá moderní kuchyň a krásný prostor jídelny pro stravování dětí, mládeže i široké veřejnosti. Proto 

městys hledá provozovatele školní jídelny s kapacitou minimálně 516 obědů. Městys Liteň si od tohoto 

kroku slibuje a má za cíl získat nejvyšší kvalitu připravovaných jídel, širší rozsah služeb, nový a moderní 

stravovací koncept s prvky racionální výživy a finanční spoluúčast partnera na vybavení jídelny se stálým 

poplatkem za vývoz jídel. 

 
Finanční dopad na rozpočet: kladný v závislosti na vývozním poplatku a nabídnuté finanční spoluúčasti na 

vybavení jídelny 

Návrh usnesení č. 73 z 17-09-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.20/2020 

18 
 

schvaluje na základě ustanovení §39 odst. I zákona č.128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

záměr pronájmu části nebytových prostor v budově, která se nachází v ulici Pode zděmi č.p.402, Liteň na 

pozemku parc.č. 26 v k.ú. Liteň a zapsaném na LV č.10001, za účelem provozování školní jídelny 

samostatně nebo v prvním roce alternativně formou manažerského vedení. 

HLASOVÁNÍ: pro:  6   

 proti:  0   

 zdržel se:  1  - Tomáš Jurajda 

Usnesení č. 73 z 17-09-2020 bylo schváleno. 

 

17. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti 

Městys Liteň obdržel žádost na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 

služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu. Na dnešním jednání předkládáme návrh smlouvy mezi 

stavebníkem (budoucí oprávněnou stranou) plynovodní přípojky manželi Jiřím a Pavlou Kadlečkovými, a 

(budoucí povinnou stranou) Městysem Liteň návrh na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene – služebnosti na investiční akci Plynovodní přípojka pro objekt rodinného domu U 

Vodárny 283, parc.č. 691 v k.ú. Liteň. 

 
 

Finanční dopad na rozpočet: kladný, +10.000,- Kč 

Návrh usnesení č. 74 z 17-09-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.20/2020 

19 
 

souhlasí se zněním Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti  a dohodu o 

umístění stavby mezi Městysem Liteň a manželi Kadlečkovými zastoupenými Ing. Martinem Pellou na 

investiční akci Plynovodní přípojka pro objekt rodinného domu U Vodárny 283, parc.č. 691 v k.ú. Liteň. 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 74 z 17-09-2020 bylo schváleno. 

 

18. Dohoda mezi obcemi o zajištění provozování veřejného pohřebiště 

Novelou zákona došlo k zavedení povinnosti obcím uzavřít dohodu mezi obcemi o zajištění provozování 

veřejného pohřebiště. Městys Liteň poskytuje možnost uložit zemřelé na liteňském hřbitově i pozůstalým 

z okolních obcí. 

 

Finanční dopad na rozpočet: žádný 

Návrh usnesení č. 75 z 17-09-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. souhlasí se zněním dohody mezi obcí Měňany a městysem Liteň o zajištění provozování veřejného 

pohřebiště a schvaluje tuto dohodu, 

2. souhlasí se zněním dohody mezi obcí Korno a městysem Liteň o zajištění provozování veřejného 

pohřebiště a schvaluje tuto dohodu. 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 75 z 17-09-2020 bylo schváleno. 

 

19. Smlouva na administraci dotace na akci „Stavební úpravy radnice v Litni, zajištění 

bezbariérovosti“ 

Městys Liteň podal v roce 2019 žádost o dotaci do programu Podpora obnovy a rozvoje venkova, 

podprogramu DT E - Rekonstrukce a přestavba veřejných budov. Po vyhodnocení žádostí byla žádost 

městyse Liteň zařazena do tzv. zásobníku projektů jako náhradník. Po navýšení alokace dotační výzvy 

obdržel městys  Liteň vyrozumění o Registraci o poskytnutí dotace (příslib získání financí). K získání 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace (faktické potvrzení čerpání financí) je nutné dodat další vyžádané 

dokumenty včetně dnes projednávané podepsané SoD na akci „Stavební úpravy radnice v Litni, zajištění   

bezbariérovosti“. K zajištění čerpání financí, administraci po celou dobu realizace až závěrečnému 

vyhodnocení akce a podání závěrečné zprávy chce městys liteň uzavřít smlouvu s administrátorem panem 

Mgr. Lubošem Janákem. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.20/2020 

20 
 

 

Finanční dopad na rozpočet: žádný, rozpočet počítá s výdaji na rekonstrukci radnice 

Návrh usnesení č. 76 z 17-09-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. souhlasí se zněním smlouvy o dílo s panem Mgr. Lubošem Janákem na administraci dotace na akci 

„Stavební úpravy radnice v Litni, zajištění bezbariérovosti“ v předloženém znění, 

2. schvaluje uzavření zmíněné smlouvy. 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 76 z 17-09-2020 bylo schváleno. 

 

20. Vyhláška stanovení systému nakládání s odpady 

Městys Liteň nemá stanovenou obecně závaznou vyhlášku o stanovení systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem. 

 

Finanční dopad na rozpočet: žádný 

Návrh usnesení č. 77 z 17-09-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

souhlasí se zněním a schvaluje OZV č. 01/2020 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem. 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 77 z 17-09-2020 bylo schváleno. 

 

21. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti 

Městys Liteň schválil dne 28.2.2019 smlouvu budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu 

o právu provést stavbu. Na dnešním jednání předkládáme smlouvu mezi provozovatelem distribuční 

soustavy, společností ČEZ Distribuce, a.s., a povinným Městysem Liteň návrh na uzavření Smlouvy o 

zřízení věcného břemene – služebnosti na akci IV-12-6023251 Liteň, 750_21-lokalita 18 RD. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.20/2020 

21 
 

 
 

Finanční dopad na rozpočet: kladný +10.000,-Kč 

Návrh usnesení č. 78 z 17-09-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

schvaluje smlouvu IV-12-6023251/03 o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu provést 

stavbu mezi společností ČEZ Distribuce, a.s. jako oprávněnou stranou a Městysem Liteň jako povinnou 

stranou v předloženém znění. 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.20/2020 

22 
 

Usnesení č. 78 z 17-09-2020 bylo schváleno. 

 

22. Rozpočtové opatření č. 8 

Příjmy:  

položka 4211 + 36.108.904,- Kč 

Výdaje: 

paragraf 3113 + 41.580.041,55 Kč 

položka 8115  5.472.000,- Kč  Dofinancování  z minulých let  

 

Jedná se o dotaci na dostavbu tělocvičny a jejího zázemí a dotaci navýšení kacapity školní kuchyně a 

jídelny v městysi Liteň. 

Návrh usnesení č. 79 z 17-09-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

schvaluje rozpočtové opatření č. 8 k datu 16.09.2020 v předloženém znění. 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 79 z 17-09-2020 bylo schváleno. 

 

23. Opatření ve vztahu k účetní závěrce 

Účetní závěrka byla vždy schvalována spolu se závěrečným účtem. Z důvodu pandemie nemoci Covid 19 

zrušil Krajský úřad Středočeského kraje všechny výjezdy do obcí, kde prováděl účetní audit. 

Přijetí/schválení závěrečného účtu není možné bez závěrečného auditu hospodaření. Zaměstnanci KÚ 

začali obce objíždět a kontrolovat až v červnu 2020. S ohledem na termín auditu a povinnosti audit 

hospodaření vyvěsit a zveřejnit na Úřední desce nejméně 15 dní před jeho schvalováním Zastupitelstvem 

městyse, nebylo možné přijmout/schválit závěrečný účet dříve než 8.7.2020, tedy 8 dní po řádném termínu. 

Na schválení závěrečného účtu a posunutí termínu se vztahuje výjimka Ministerstva vnitra a platí pro něj 

posunutí termínu až do 31.8.2020. Tato výjimka se však nevztahuje na schválení účetní závěrky. 

 

Finanční dopad na rozpočet: žádný 

Návrh usnesení č. 80 z 17-09-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. ukládá starostovi městyse Liteň, aby zajistil to, že účetní městyse předloží účetní závěrku ke 

schválení tak, aby byla schválena do 6 měsíců ode dne, kdy byla sestavena, 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.20/2020 

23 
 

2. doporučuje, aby účetní závěrka byla schvalována v 1.Q daného roku a závěrečný účet pak ve 2.Q 

daného roku po přezkumu hospodaření auditory. 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 80 z 17-09-2020 bylo schváleno. 

 

 

24. Nabídka kácení stromů 

Městys Liteň obdržel výzvu od Lesů ČR ke kácení uschlého lesa. Proto se městys obrátil na 8 různých 

společností s poptávkou po těžbě dřeva v našich obecních lesích. Jedná se převážně o suchý smrk a v 

menší míře o borovici. Stromy uschly v posledních dvou letech. Smrk využijeme dílem na řezivo a dílem 

na palivo, borovici zřejmě jen jako palivo. 

Zde je odkaz do mapy s místy tezby: https://mapy.cz/s/jabazuvufa 

Odpovědělo nám 5 společností. Z toho 3 společnosti kácení odmítlo a jedna z nich souhlasí s pořezáním 

na řezivo. 2 společnosti projevily o kácení zájem. 

 
 

Nabídka Almea: (předpokládá alespoň 500m
3
 dřeva) 

hmotnatost do 0,5m
3
/strom - 400,-Kč / m

3 
bez DPH 

hmotnatost nad 0,5m
3
/strom - 350,-Kč / m

3 
bez DPH 

přiblížení do 500m v ceně 

nad každých dalších započatých 100m je to +10Kč/m
3 
bez DPH 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.20/2020 

24 
 

Nabídka Solitera: 

hmotnatost nad 0,5m
3
/strom - 350,-Kč / m

3 
bez DPH 

Nabídka Csöllei: 

Cena za pořez mobilním katrem se určuje dle složitosti pořezu (jednoduchý, dvojitý, latě) a účtuje se za 1 

m3 pořezané kulatiny. Cena pořezu je v rozmezí 1100-1400,- / m
3
 bez DPH 

 

Finanční dopad na rozpočet: až mínus půl milionu korun, bude pokryto prodejem dřeva a řeziva, 

případnou ztrátu bude chtít ML pokrýt žádostí o dotaci (lze podat až na skutečně vytěžené dřevo v 

následujícím roce) 

Návrh usnesení č. 81 z 17-09-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. souhlasí s cenovou nabídkou na kácení lesa takto: 

 hmotnatost do 0,5m
3
/strom - 400,-Kč / m

3
 bez DPH 

 hmotnatost nad 0,5m
3
/strom - 350,-Kč / m

3
 bez DPH 

 přiblížení do 500m v ceně 

 nad každých dalších započatých 100m je to +10Kč/m
3
 bez DPH, 

2. souhlasí s cenovou nabídkou na pořezání kulatiny takto: 

 v rozmezí 1100-1400,- / m
3
 bez DPH dle složitosti pořezu (jednoduchý, dvojitý, latě) 

3. si je vědomo, že celková cena závisí na skutečném množství kulatiny a bude se pohybovat v 

rozmezí 450.000,-Kč až 500.000,-Kč, a souhlasí s tímto výdajem 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 81 z 17-09-2020 bylo schváleno. 

 

25. Souhlas se záměrem vysadit stromy 

Městys Liteň pokračuje i v roce 2020 s výsadbou stromů na místech, kde stromy buď odumřely nebo je 

jejich stav velmi špatný a nebo na nových místech, kde se výsadba nabízí. 

Aktuálně jsou rozpracované projekty na těchto místech: 

 dětské hřiště před Společenským domem 

 jednostranná alej podél ulice Pode zděmi 

 oboustranná alej podél cesty na vrch mramor 

 několik míst v Leči 
 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.20/2020 

25 
 

 

 

 
 

Stav projektů k 17.9.2020: 
Pode Zděmi: Organizace Futura academica z.s. má podepsanou smlouvu s ML, zpracovaný projekt na 

výsadbu 80ks ovocných stromů a podanou žádost o dotaci. Řeší se ještě souhlas majitele sousedního 

pozemku. Výsadbu provede Futura academica z.s. ve vlastní režii, náklady pro obec jsou pouze následná 

údržba (... a špekáčky jestli s nimi uděláme po výsadbě táborák, což by si velice přáli, protože jsou to 

veskrze dobrovolníci). 

Mramor: S CHKO Karlštejn jsme dojednali poskytnutí dotace 68.000,- Kč na 40ks ořešáků k doplnění 

zanedbané aleje. Stromky jsou objednané, mechanizace na vyklučení náletů také. Náklady pro obec do 

20.000,- Kč. Náklady na stezku zatím nejsou spočtené (materiál máme, jen strojový čas VN). 

Dětské hřiště u kina: Futura academica z.s. vysadí ve vlastní režii 80 habrů, směrem k parkovišti a k 

Nádražní tak vznikne zelená clona. 

Leč: Po dohodě s paní dr. Mertovou, která iniciovala výsadbu v této místní části objednáno 28 ks 

ovocných stromů (moruše, višeň, ořech, slivoň, hrušeň) inkl. výsadbového a ochranného materiálu. Školka 

avizovala dodávku na poslední týden v říjnu (záleží na počasí). 

Je tím dosaženo limitu pro následnou péči, který jsme si stanovili na max. 200 stromů ročně. 
 

Finanční dopad na rozpočet: žádný, výsadba je buď krytá dotací nebo se s ní počítalo při sestavování 

rozpočtu 

Návrh usnesení č. 82 z 17-09-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.20/2020 

26 
 

1. souhlasí se záměrem vysadit stromy na těchto pozemcích: 

 parc.č.18/1 k.ú.Liteň, 

 parc.č.229 k.ú.Liteň,  

 parc.č. 488/8 k.ú.Liteň. 

2. schvaluje výsadbu stromů z dotačního titulu 9/2019 NPŽP  Sázíme budoucnost , která bude 

realizována spolkem Futura academica z.s. Tento spolek je rovněž žadatelem o dotaci. Výsadba 

bude provedena v termínu v souladu s danou výzvou a dle předloženého návrhu a odborného 

posudku, který zastupitelstvo schválilo společně se souhlasem majitele pozemku s výsadbou. 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 82 z 17-09-2020 bylo schváleno. 

 

26. Jmenování správce rozpočtu 

Současná správkyně rozpočtu nastupuje na MD. Proto musíme jmenovat nového správce rozpočtu. 

 

Finanční dopad na rozpočet: žádný 

Návrh usnesení č. 83 z 17-09-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

jmenuje paní Terezu Štíchovou správkyní rozpočtu s platností od 1.10.2020. 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 83 z 17-09-2020 bylo schváleno. 

 

27. Diskuse 

 Zdeněk Moureček se zeptal na zamezení vjezdu na parkoviště před kinem přes přechod. Zábrana 

brání vstupu na přechod 

o Starosta odpověděl že je to příprava na umístění zábran na konci měsíce a po jejich umístění 

bude přístup na přechod plně obnoven. 

o Doplňující dotaz na přístup s kočárkem – přístup bude zajištěn 

 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.20/2020 

27 
 

28. Závěr 

P. Starosta ukončil veřejné zasedání ve 21:42 hodin. 

Zapsal: Jan Čech dne 17.9.2020 ........................................ 

Ověřovatelé: Jiří Vodička dne 18.9.2020 ........................................

 Miloslav Kliment dne 18.9.2020 ........................................

Starosta: Filip Kaštánek dne 18.9.2020 ........................................

 

 

 

 


		724 180 395
	2020-09-18T11:30:15+0200
	Liteň
	Filip Kaštánek
	Schvaluji tento dokument.




